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get andet er, at man nu heller ikke kan regne 
med Socialdemokratiet, når det drejer sig om 
lovkvalitet og retssikkerhed. Kan nogen ved de- 
res fulde fem her i salen forestille sig en justits- 
minister, et justitsministerium, komme og sige, 
at deres eget lovforslag er grundlovsstridigt? Jeg 
spørger bare. Kan man forestille sig det? Næppe. 
Derfor er det, vi ser i øjeblikket, ren rygcrawl fra 
Socialdemokratiets side, og det er pinagtigt at 
opleve d e t . .  

Jeg vil gerne mihde Socialdemokratiet om, at 
det ikke kun var Henning Koch, som var kritisk 
på høringen -  eller i det hele taget. Mange, man- 
ge; faktisk alle jurister, som ikke lige nøjagtig har 
deres arbejdsplads i Justitsministeriet, har været 
dybt bekymrede over det her lovforslags mange 
elementer, ikke kun elementerne vedrørende 
grundloven og konventioner, men rigtig mange 
andre elementer. 

Der er, fuldstændig som fru Line Barfod sag- 
de, i Folketingets forretningsorden indlagt nogle 
mindretalsbeskyttelsebestemmelser, som netop 
tager sigte på, at man kan vurdere lovarbejdet 
grundigt, også selv om der er et flertal, der poli- 
tisk vil noget andet. 

Jeg forstår simpelt hen ikke, at Socialdemo- 
kratiet ikke vil leve op til det, de startede med at 
sige, nemlig at der her er behov for en nærmere 
granskning. Hvad er det, der gør, at vi ikke kan 
have glæde af de næste 12-14 dages arbejde med 
det her lovforslag, hvad er det, der gør, at Social- 
demokratiet nu pludselig henholder sig til, at re- 
geringens lovforslag er regeringens ansvar? Det 
har det jo hele tiden v æ r e t . . .  

홢 Kl. 14:14 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordførete'n.,, 

Kl. 14:14 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Jeg vil sige til fru Pia Christmas-Møller, at man 
jo nu selvfølgelig skal passe på med at få gjort 
det her til Socialdemokratiets ansvar, for det er 
det ikke. Fra starten af har vi været meget skep- 
tiske i forhold til det her lovforslag. Efterhånden 
som det er blevet afdækket, har vi været særde- 
les kritiske, vi har deltaget aktivt i udvalgsarbej- 
det for at få udredt, hvad det her betyder. Jeg sy- 
nes, der har været en dårlig kvalitet i en hel ræk- 
ke af svarene. Jeg syiies, der er meget at kritise- 
re, og jeg synes også, det er lidt forunderligt, at 
den minister, som jo som folketingsmedlem hav- 
de ansvar for lovkvaliteten, i realiteten vil stå 
bag det her. Så jeg synes, der er en masse at kriti- 
sere. 

Jeg sagde fra starten af, da diskussionen om 
to femtedele kom op, at der er to præmisser, som 
jeg synes er vigtige. Den ene er, at der skal være 
væsentlige, faktuelle spørgsmål, som der ikke er 
givet svar på. Det andet er, at man skal mene, at 
det nytter noget at udsætte det i 12 dage. 

Der kan vi så -  og sådan er det jo -  komme til 
forskellige konklusioner en gang imellem, men 
det betyder ikke andet, end at vi er særdeles kri- 
tiske over for det her lovforslag, for det er der 
god grund til at være. 

Kl. 14:15 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så,er det fru Pia Christmas-Møller for en kort 홢 
bemærkning. - 

Kl. 14:16 
Pia Christmas-Møller (UFG): 
Man kommer altså ikke uden om, at det er So- 
cialdemokratiets ansvar, at vi ikke får yderligere 
12 arbejdsdage til at behandle det her lovforslag, 
som i øvrigt er virkningsløst, når det drejer sig 
om at beskytte Kurt Westergaard, som det hele 
drejer sig om. Det er Socialdemokratiets ansvar, 
for hvis Socialdemokratiet ville være med til at 
udnytte forretningsordenens mindretalsbeskyt- 
telse, så kunne vi have fået flere dage og flere ti- 
mer til at arbejde med dette forslag. Forslaget 
har i sin virkning ikke det store at skulle have 
sagt i forhold til de konkrete personer, men er på 
det principielle niveau virkelig dybt komplice- 
ret, og man er i hele den juridiske verden enige 
om, at det i den grad er ugennemarbejdet. 

Derfor kunne man jo godt stole på argumen- 
tets styrke og måske vække regeringen, så den 
kunne indse, at der kunne rettes i forslaget. I 
hvert fald kunne vi i den offentlige debat få 
vendt de mange sten, som trænger til at blive 
vendt. Vi har aldrig set så stærke ord anvendt i 
et høringssvar -  og det er entydigt -  som, i dette 
forslag. 

Derfor jo, det er Socialdemokratiets ansvar, at 
det nu bliver jappet igennem i strid med regerin- 
gens egen vejledning. Jeg ved ikke, hvornår So- 
çialdemokratiet -  når ikke nu -  så vil benytte 
mindretalsbeskyttelsen. 

Kl. 14:17 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren for en kort bemærkning. 

. , Kl. 14:17 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Jeg vil sige til fru Pia Christmas-Møller, at det er 
meget at lægge på mine skuldre, at jeg nu skal 
have skylden for regeringens lovsjusk 홢 fru Pia 
Christmas-Møller må altså meget undskylde -  


